
Merhaba | Salı 20Ağustos 2013

e-mail: merhaba@merhabagazetesi.com.tr45.Yıl
8Merhaba

20 Ağustos 1969 tarihin-
de Ziya Tanrıkulu’nun1 
öncülüğünde ağırlıklı 
olarak Milli Nizam Par-

tili bir grup tarafından kurulmuş 
siyasi gazetedir.2 Manşet altında 
22 yıllık yayın hayatının önem-
li bölümünde günlük müstakil 
siyasi gazete ifadesi vardır (Bu 
ifade 1973 yılında bir dönem 
Konya ve çevresinin sesini ak-
settiren günlük tarafsız siyasi 
memleket gazetesi halini almış-
tır). 

Çıkış tarihindeki fiyatı 25 
kuruş olan gazete, 3 Kasım 
1969’a kadar küçük boy, altı 
sayfa, 64.sayısından itibaren bir 
süre büyük boy dört sayfa, daha 
sonra tekrar altı sayfa olarak ya-
yınlanmıştır.

İlk günlerde gazetenin sa-
hibesi, Şerife Tanrıkulu, daha 
sonra ortaklık adına Faruk Of-
lazlar’dır. MİSTAŞ adı altında 
kendi matbaasını kurduktan 
sonra künyede gazetenin sahi-
bi olarak kısa bir süre Ahmet 
Gürtaş’ın  (4- 14 Ekim 1974), 
daha sonra da İbrahim Rıfat 
Saatçi’nin adı yer almıştır. Ga-
zetenin 70’li yılların sonundan, 
Merhaba gazetesine dönüştüğü 
döneme kadarki sahibi ise Ali 
Güneri’dir. 

Genel yayın müdürleri ve 
yazı işleri müdürleri arasında 
Ziya Tanrıkulu, Ali Mennan 
Mennanoğulları, Hikmet Şahin, 
Necdet Akbay, Aydın Özsoy, 
Macit Sarıkaya, İbrahim Yıldı-
rım, Ali Denizkuşları, Mehmet 
Kaplan, Rıfat Saatçi, Cengiz 
Dönmez, Celalettin Boyalı, 
Mehmet Atilla Güneri’yi saya-
biliriz. 

Gazete de imzaları yer alan-

lar arasında Ziya Tanrıkulu, 
Necdet Akbay, Kemal Selçuker, 
M. Şakir Arıtan, Mahmut Sural, 
Edip Emir Eş, Remzi Sabancı, 
Mustafa Ataman, Mustafa Üs-
tün, Selçuk Es, Müberra İmral 
Önal, İsmet Akbaş, Pervasız 
Şahin, Hasan Hüseyin Varol, 
Veyis Ersöz, Ahmet Şeref Ceran 
ve Adnan Serdar gibi isimler 
vardır. 

Daha sonra Konya basını-
nın önemli kalemlerinden ola-
cak Galip Yenikaynak, Dursun 
Seyis, Emin Parlaktürk, Nuri 
Yücesoylu, Ekrem Özyalvaç, 
Cahit Sağlık, Ali Meydan, Na-
zım Oflazlar, Rıza Poçan, Hasan 
Hüseyin Korucu gibi isimler ise 
gazetenin muhabirlerinden bir-
kaçıdır.

Gazetenin isminin Türki-
ye’de Yarın konulmasındaki 
amaca da dikkat çekilen Ya-
rın’dan Okuyuculara 3 başlıklı 
başyazıda Konya basını içerik 
olarak hiçlikle eleştirilmiş, ga-
zetenin muhafazakâr olacak 
çizgisine vurgu yapılmıştır:  

“Konya’da yayın yapan 5 
gazetenin satışının tek bir İstan-
bul gazetesinin satışından daha 
az olduğunu söylersek, bu 5 ga-
zetenin kemiyet bakımından bir 
miktar ifade etmesine rağmen, 
keyfiyet noktasından sadece bir 
“Hiç” olduğunu ifade etmiş ol-
maz mıyız?

...Bu şehirde mevcut 4 ga-
zetenin dışında yeni bir gazete-
nin varlığına ihtiyaç olduğuna 
inanıyoruz. Bu arada bizlerin 
inandığımız davalarımızla bir-
likte en adice ihanete uğraması, 
bu gazetenin çıkışını çabuklaş-
tırmıştır. Hedef sadece şahısla-
rımız olsaydı, elbette susardık, 
ama elinde hançerle kalkan el-
ler bizim naciz sırtlarımıza de-
ğil de, Anadolu Müslümanının 

(1)  Ziya Tanrıkulu, 1934’de doğdu. 4 Ağus-
tos 1978’de genç yaşta vefat etti. Hacı 
Fettah Mezarlığı’nda toprağa verildi.

(2) Caner Arabacı- Adem Demirsoy (2008), 
Konya Basın Tarihi, Palet Yayınları, Kon-
ya, sayfa: 313

(3) Başyazı, Yarından okurlara, Türkiye’de 
Yarın, 20 Ağustos 1969, sayfa: 1, Konya

sırtını hedef aldığı için bu eller-
le onların “riyakâr” (mahalli 
ifadeyle) “yılışık” sahiplerin-
den bu ihanetlerinin hesabını 
sormak için sesimizi duyurmak 
istedik. Zaman bunları daha 
açıkça söylettirecektir bizlere...

Dün geçmiş tarih olmuş, sa-
dece bir ibret vesikası. Bugün 
ise dün ekilen tohumun mah-
sullerini topluyoruz. Bir dönüm 
tarladan kaç kile buğday alaca-
ğımız artık besbelli olmuş. Bu 
demektir ki, daha çok mahsul 
için yapacak hiçbir işimiz kal-
mamış.

Yarın ise idealimizdir, ümi-
dimizdir. Fert olarak ta, toplum 
olarak ta ufukta beliren “Yarın-
lar” için çalışıyor, çabalıyoruz. 
Hedefimiz ise rekor bir mahsul 
elde edebilmektir.

Bugün millet olarak, maz-
lum, me’yuz ve mükedde-
riz. Buna rağmen Müslüman 
me’yuz olmaz. Felsefemiz, ya-
rınlarımız için ebedü ümit kay-
nağımızdır.

İşte bunun için gazetenin 
adını Yarın koyduk.

Türk milleti için, bütün 
Müslümanlar için ve bütün in-
sanlık için gerçek kudretin sahi-
binden mutluluklar dileriz...

Yeniden buluşmak üzere... 
YARIN”

Gazetenin ilk yıllarında kar-
şıulaştığı zorlukları ve yaşadı-
ğı sıkıntıları Tanrıkulu’nun, 5. 
Yıla girerken başlıklı yazısın-
dan öğreniyoruz4: 

“1969 yılının 20 Ağusto-
sunda, zemini toprak, tavanın-
da gök mavisinin göründüğü, 
kırık camların arkasında kalan 
bir köhnede bir günlük gazete 
çıkmıştı.

Gazeteyi çıkaranların dı-
şında kimse bu gazete için ha-
yat hakkı tanımıyordu. Bazıları 
seçim gazetesi derken, bazıları 
da bütün iyi niyetlerine rağmen 
yaşamaz hükmünü bastırıyor-
du. Yıllar geçti, 69, 70 oldu, 
71 oldu ve derken 1973 yılının 
20 Ağustosuna Türkiye’de Ya-
rın ile birlikte adımımızı attık. 
4 yıl birçokları için bir anlam 
taşımayabilir. Hele miras yedi-
ler için 4 yıl sanki dünmüş gibi 
gelir geçer. Ama çilelerle dolu, 
dertlerle yüklü bir 4 yıl, bizler 
için çok şeyler ifade etmiştir, 
edecektir de.

Bu gazetenin kuruluş ser-
mayesi deste deste banknotlar 
yerine dipdiri ve şuurlu bir 
iman, işletme serma-
yesi ise Hz. Eyüp 
misali bir sabır ol-
muştur. İmanla sa-
bır birleşirse ortaya 
şerefli bir gazete çık-
mış, mefküresi belli, 
siyasi felsefesi malum, 
pırıl pırıl fikirli bir ga-
zete.

Şimdiye kadar olduğu 
gibi büyük iddialarının sa-
hibi olmamışızdır. Bundan 
sonrada büyük iddialar ileri 
sürmeyeceğiz. Ama bizim 
bir büyük tarafımız vardır. 
Yaramıza yabancı bir melhem 
sürdürmemişizdir. Yabancı ol-
duğumuz bir şuruba dudağımızı 
değirmemişizdir. Çok kimseler, 
imanın sırrına vakıf olmayanlar, 
bize hayali destekler yakıştır-
mışlar, uydurma hamiler pey-
dahlamışlardır. Ama bu gaze-
tenin veremeyeceği bir hesabı 
olmamıştır, hiçbir zaman.

1969 seçimlerinde bu ga-
zete mefküresine uygun ideale 
hizmet etmiştir. Bu gazetenin 
belki de bir gazetecilik hatası 
olmuştur, ama hiçbir şekilde 
onu bir leke sürmemiştir. Çünkü 
bu gazete 1969’da samimiyeti-
ne boyun eğmiş, kısa bir zaman 
da olsa, davasını mesleğine 
feda etmiştir. Bu bir bakıma 
da fedakarlık olmuştur. Bunun 
yüzünden yıllarca maddi sıkın-
tı çekmiş, her ayağı tökezleyi-
şinde etrafındakiler ona hep 
‘oh olsun!’ demek insafsızlığını 
göstermişlerdir. Sonra yıllar 
geçmiş, Türkiye’de Yarın’ın 
1969’daki tutumu ‘Millileşmiş’ 
adeta.

İman sermayesi ile başladı-
ğımız Türkiye’de Yarın bugün 
istediğimiz seviyeye gelmemiş-
tir. Ama o toprak zeminden kur-
tulmuş, Konya basınında şerefli 
kalemlere sütunlarını açabilmiş, 
artık o yaşamaz hükmünden 
kendisini kurtarmış, hele seçim 

(4) Ziya Tanrıkulu, 5. yıla girerken, Türkiye’de 
Yarın, 20 Ağustos 1973, sayfa: 1-5, Kon-
ya

gazetesi yaftasını boynundan 
atalı çok zaman olmuştur.” 

Ziya Tanrıkulu, Ölçü başlık-
lı köşesindeki “inat da bir mu-
ratmış”5 başlıklı yazısında ise, 
gazeteyi ulaştırmak istedikleri 
seviye konusunda şunları yaz-
mıştır:

“1969 yılının 20 Ağustosun-
da ilk sayısını çıkarttığımız Tür-
kiye’de Yarın’ı en az Konya’da-
ki refiklerimizin seviyesine ge-
tirmeyi ‘Murat’ edinmiştik. An-
cak bu muradımız aradan tam 
çileli bir beş yıl geçtikten sonra 
gerçekleşmiş oldu. Bunun İçin 
Allah’a sayısız şükürler olsun... 
Gazete çıkarmak şimdi ideal-
den çıkıp daha çok “kapital” 
işi oldu. İnsan ne kadar idealist 
olursa olsun, iyi bir gazete için 
iyi tesisler gerekiyor. İptidai 
aletlerle, pırıl pırıl bir gazete 
çıkarmayı bırakın, çıkan gaze-
teyi okuyabilmek dahi bir me-
sele oluyor, öbür 
tarafta 

y e d i 
renk ofsetler, sa-

niyeleri değerlendiren istih-
barat kadrosu, dünyanın öbür 
ucundan saniyede resim ve ha-
ber nakli gibi sayısız imkânla-
ra sahip bir basın, bu tarafta, 
Gütenberg’ten kalma el diz-
gisiyle çıkarılan bir gazete... 
Aradaki artık fark değil, birisi 
hiç, öbürüsü bir “Hep” olup 
çıkıyor. Ama insanın muradı, 
Latincesiyle ideali olunca za-
man birçok şey halledebiliyor, 
insanın gönlünde yatan arslan, 
bir gün gelip kükreye biliyor...

Bugün 20 Ağustos 1974... 
Aradan 5 yıl geçti... Ve bugün 
muradımızın ilk etabını kazan-
mış bulunuyoruz. İlk hedefimi-
ze geldik diyebiliriz. Yolda çe-
kilen acılar, sıkıntılar hesaba 
katılmazsa şu anda geldiğimiz 
nokta, çıkış noktasından bir 
hayli uzak... Yorulduk, çok ke-
reler kafamızda ‘acaba başa-
ramayacak mıyız’ gibi sorular 
düğümlendi. Çok defalar şu 
‘muradı’ kovalamayı bırakıp, 
herkes gibi yaşamayı dahi dü-
şünmüşüzdür. Ama inadımız 
ille de ‘muradımıza’ ulaşma-
yı arzu ediyordu ki, bu arzuyla 
bugün, düşündüğümüz hedefe 

(5) Ziya Tanrıkulu, İnat da bir muratmış, 
ÖLÇÜ, Türkiye’de Yarın, 20 Ağustos 
1974, sayfa: 2, Konya

gelmiş olduk.
Muradımız için tam bir yıl 

da Cezaevinde çile çektik. Son-
ra o çile bitti, bizi muradımıza 
götürecek inadımızla yine baş 
başa kaldık. Ama bu defa başka 
türlü bir inadımız oldu. İyi ga-
zete çıkarıncaya kadar imzamızı 
kullanmayacaktık bu gazetede... 
Dediğimiz oldu başka bir de-
yimle muradımız gerçekleşti de 
şu satırların altına, imzamızı 
koymaya karar verdik... Ger-
çi bu arada başka şeyler oldu. 
Bizim inat tökezleyince, başka-
larının inadına binip oyla revan 
olmak gerekti. O’da ayrı bir 
konu. Daha sonra bu sütunlar-
da anlatacağız elbette sizlere.

Ama yukarıda da dediğimiz 
gibi muradımız iyi bir gazete 
çıkarıncaya kadar imza kullan-
mamaktı. Şimdi ise, refikleri-
mizin teknik seviyesine hemen 
hemen ulaşmış olmaktan sevinç 
duyuyoruz. Bunun için de artık 

karınca-karınca bir şeyler ka-
ralayıp altına imzamızı atabile-
ceğiz. Ne de olsa, Anadolu ço-
cuğuyuz, şükretmesini de biliriz 
inat etmesini de.”

Gazete her ne kadar Milli 
Nizam Partili bir ekip tarafın-
dan yayınlansa, milli manevi 
çizgiye bağlı bir çizgi izlesede, 
ölümüne kadar gazetenin genel 
yayın müdürü ve her şeyi olan 
Ziya Tanrıkulu’nun kendine has 
özgün fikirleri vardır. Milliyetçi 
Cephe kurulması fikrinin tar-
tışıldığı günlerde yazdığı yazı 
6onun bu yönünü ortaya koyar 
niteliktedir: 

“… Bir memlekette bir ta-
kım siyasî görüş ayrılıklarının 
olması normaldir. Bu siyasi ay-
rılıkların kökünde ise, mutlak 
milleti, memleketi daha ileriye 
götürmek gibi kutsal inançlar 
ve idealler yatar. Bir ülkenin 
güçlü, müreffeh kalabilmesi ise 
bizce onun bölünmesini değil, 
bütünleşmesini gerektirir. Ama 
bu gün bu memlekette ortaya 
atılan iki cepheli iddia Türki-
ye’yi sadece ideolojiler bakı-
mından değil, dağıyla, ovasıyla, 
ırmağıyla, dilim dilim ayıracak 
kadar tehlikeli görülmektedir.

Türkiye’de gerçekten gay-
ri-milliler de vardır. Ama bun-
lar bizim milli cephe sözcüleri-
nin ifadesi ile çoğunlukta değil, 
azınlıktadırlar. Bugün solcu-
luğu tescil edilmiş bir CHP’de 
hatta ondan daha uçta olan 
başka kuruluşlarda da milliyet-
çiler çoğunluktadır. Bugün azılı 
sol militanlara sorarsanız sağ-
cılardan daha milliyetçi, onlar-
dan daha memleket severlerdir. 
İçlerinde gayrisamimi olanlar-
da bulunabilir. Ama açıkça söy-
leyebiliriz ki, bu sol tandanslı-
lar arasında bizim milliyetçi 
yaftalılardan daha vatansever, 
daha milli hedeflere yönelik ki-
şiler ve kadrolar da bulunabilir. 
Bir siyasi partide veya bir dokt-
riner kuruluşta birkaç sapığın 
alnındaki lekeyi, o bütün kuru-
luşa maletmek insaf ölçüleri ile 
bağdaşabilir mi? Hele, politika 
hayatımızda, kimlerin milliyetçi, 
kimlerin milliyetsiz olduklarına 
tartışmak için oldukça müsama-
hakâr olmak şarttır. Bugün, mil-
liyetsizler diye tarif edilen bir 
CHP vardır ki, adeta siyasi bir 
mektep gibi, içlerinde kopkoyu 
milliyetçiler de olduğu halde 
nice politikacıya diploma vermiş-
tir. Daha düne kadar, Konyalı 
bir parlamenterimiz AP dışındaki 
bütün siyasi partileri milliyetsiz 
olarak ilan etmiş, ama bugün 

kendisi de o milli-

yetçi (!) partiden ayrılıp, o parti-
nin yani milliyetçiliği tartışılmaz 

(6) Ziya Tanrıkulu, Tehlikeli bir bölünüş daha, 
ÖLÇÜ, Türkiye’de Yarın, 18 Aralık 1974, 
sayfa: 2, Konya

olan partinin karşında cepheyi 
almayı da, yine bir milliyetçilik 
gereği saymıştır.

Ben burada, CHP’nin milli-
yetçi bir doktrine sahip olduğu-
nu, hele, solcuların millî maya 
ile hamurlaştıklarını da iddia 
edecek değilim. Ancak ne var 
ki, birbirleriyle sıkı-fıkı olmamış 
olsa da, aynı rengi, aynı kokuyu 
taşıyan bazı görüşler, birbirle-
rinden böylesine kesin hatlarla 
ayırıp, Türkiye’yi fikir dilimleri-
ne bölmenin memleket menfaat-
leriyle asla bağdaşamayacağına 
inandığım için bunları söyle-
mek ihtiyacını duyuyorum. Mil-
liyetçiliği bir siyasi partinin veya 
siyasi bir grubun tekeline terk 
etmenin de bugünkü ortamda, 
memleketimiz için çok tehlikeli 
sonuçlar yaratacağına inanıyo-
rum. Sonra, milliyetçi cephe, bir 
kadro meselesidir. Milli dokt-
rinlere sahip çıkmakla milliyet-
çi bir cephenin kurulamayacağı, 
kurulsa da bunun gecekondudan 
öteye gidemeyeceğini söyleme-
yi de gereksiz görürüm. Ve işin 
en tehlikeli yönü, üyesi bulun-
dukları siyasi partiler veya bağlı 
oldukları ideolojiler açısından 
milliyetsiz damgası yemiş olanla-
rın, memleket ve millî davalara 
karşı küskünleşmeleridir. İnsan 
psikolojisine biraz olsun vakıf 
olan her kesin ittifakla varaca-
ğı bir sonuç bu kişilerin saf dışı 
edildikleri topluluklara karşı 
kin vs nefretle dolu olmaları-
dır. Bugün, bilmeyerek veya eh-
ven-i şer sloganıyla istemedikle-
ri kuruluşlarda, yer almış olan-
ları, bu şekilde kesin hatlarla 
ayırmanın bir faydası olduğunu 
iddia etmek en azından aptallık 
olur...

Bana göre, bugün milliyetçi 
cepheyi teşkil eden siyasi partile-
rimiz, yakın bir zamanda azınlıkta 
kalmak zorunda bırakılacak ve 
bunun sonucu, millî olan her 
şey dejenere edilmiş ola çaktır. 
Hatta şu andan itibaren Türki-
ye’de milliyetçilik azınlığın gö-
rüşü olarak, çağdışı ilan edilirse 
şaşmamak lâzım. Kamuoyu, bu 
olup bitenleri dikkatle izliyor-
dur. Vatandaşta, memlekette 
çoğunluğun, hele parlamento 
da çoğunluğun gayri-millilerin 
eline geçtiği intihar uyandırılır-
sa belki de kurtuluşu o tarafta 
bulacak ve böylece yıllar boyu 
ümit bağladığımız kutsal bir ide-
alin yıkılışına şahit olacağız.”

Aynı Tanrıkulu, bir başka 
yazısında7 ise MSP ile 
olan fikri ilişkisi hak-
kında şunları yazmıştır:

“… MSP’nin kulu 
değil, MSP fikrinin köle-
siyiz. Ona hizmet etmek-
le 1400 yıllık İslam’a, en 
azından 4000 yıllık Türk-
lüğe hizmet etmiş olacağı-
mıza inanıyoruz. Dileriz ki, 
bunca büyük işler çok kü-
çük hesaplar için karalan-
masın, toz olmasın, düşma-
nın ağzında balgam olmasın.

MSP’ye sahip çıkmak, 
MSP fikrinin zaferini gölge-
lememek için daha dikkatli, 
daha akıllı, daha basiretli ol-
mak zorunluluğuna, MSP’lile-
rinde bizim gibi düşündüklerine 
inanıyoruz.”

Tanrıkulu’nun ölümünden 
sonra gazetenin sahipliğini üst-
lenen Ali Güneri’nin dönemin-
deki yayın çizgisi ise 12. yıl 
sayısında yer alan yazıda özet-
lenmiştir:

“… 12 yıl önce, ülkenin için-
de bulunduğu durum karşısında 
ülke birliğini ve beraberliğini 
tesis etmek, barış ve kardeşliği 
sağlamak için fedakar arkadaş-
larımız tarafından kurulan Tür-
kiye’de Yarın, geçen yıllarda 
fikirde daha da billurlaşarak, 
sağ- sol ayrımı yerine Hak- Ba-
tıl ayrımında yerini almış, Hak 
için yayınını sürdürmeye başla-
mış ve aynı şekilde devam ettir-
mektedir…”8

14 Mart 1991 tarihinde ya-
yınlanan 6587. sayısıyla yayın 
hayatına, başka bir isimle Mer-
haba adıyla devam etmek üzere 
son vermiştir. 
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